

ПОСТАНОВЛЕНИЕ думы ставропольского края

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О профилактике наркомании и токсикомании в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О профилактике наркомании и токсикомании в Ставропольском крае" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы Ставропольского край

ПРОТОКОЛЬНО-РЕДАКЦИОННЫЙ ОТДЕЛ Ю.В. Белый

г. Ставрополь 26 сентября 2013 года

№ 1025-V ДСК



3 A K O H

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О профилактике наркомании и токсикомании в Ставропольском крае"

Статья 1

Внести в Закон Ставропольского края от 12 апреля 2011 г. № 33-кз "О профилактике наркомании и токсикомании в Ставропольском крае" следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова "наркомании и токсикомании" заменить словами "незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании (далее профилактика наркомании и токсикомании)";
 - 2) в части 2 статьи 3 слово "целевых" исключить;
 - 3) пункт 2 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
- "2) участие в пропаганде здорового образа жизни, занятия физической культурой и спортом и организацию досуга молодежи;";
 - 4) в статье 6:
 - а) пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:
- "4) разрабатывает, утверждает и обеспечивает реализацию краевых программ или отдельных мероприятий в рамках краевых программ, направленных на осуществление мероприятий в сфере профилактики наркомании и токсикомании;";
 - б) пункт 2 части 4 изложить в следующей редакции:
- "2) участвуют в разработке и реализации краевых программ, направленных на осуществление мероприятий в сфере профилактики наркомании и токсикомании, а также в реализации федеральных программ, направленных на осуществление мероприятий в сфере профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, если это предусмотрено федеральным законодательством;".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу Федерального

закона от 7 июня 2013 года № 120-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ".

В.В.Владимиров

г.Ставрополь 10 октября 2013 г. № 77-кз